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NO CUENTA CON PLAN

MISION DE LA ENTIDAD

DE:

A:

2017

2021

CONSOLIDARNOS COMO EMPRESA DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA MODERNA, EFICIENTE Y RECONOCIDA POR BRINDAR SERVICIOS DE CALIDAD RESPONSABLEMENTE

SOMOS UNA EMPRESA DE DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA QUE BRINDA SERVICIOS DE CALIDAD CON EXCELENTE TRATO Y OPORTUNA ATENCIÓN, PARA INCREMENTAR LA SATISFACCIÓN Y GENERACIÓN DE VALOR ECONÓMICO, SOCIAL Y
AMBIENTAL EN NUESTROS GRUPOS DE INTERÉS, CONTRIBUYENDO AL DESARROLLO DE NUESTRAS ÁREAS DE INFLUENCIA Y LA MEJORA CONTINUA DE LA GESTIÓN, CON TECNOLOGÍA, SEGURIDAD Y TALENTO HUMANO COMPROMETIDO,
QUE HACE USO DE BUENAS PRÁCTICAS DE GESTIÓN

OBJETIVOS

SITUACION DEL PLAN ESTRATEGICO HORIZONTE DEL PLAN ESTRATEGICO VISION DE LA ENTIDAD

1 Incrementar la creación de valor económico
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Incrementar el valor económico
EBITDA1 S/ MM

225.29 245.94 118.1855.21 55.21 118.18 48.05

ROE2
PORCENTAJE 11.61 12.79 6.302.96 2.96 6.30 49.26

ROA3
PORCENTAJE 6.14 6.88 3.281.68 1.68 3.28 47.67

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Incrementar nivel de ingresos
Volumen total de energía vendida en el mercado regulado1 gwH

1,364.05 1,435.66 716.45355.34 355.34 716.45 49.90

Ingresos por servicios complementarios2 S/ MM
50.31 56.44 28.1312.95 12.95 28.13 49.84

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

2 Incrementar el valor social y ambiental
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Incrementar el número de clientes
Variación neta del número de clientes1 porcentaje

1.95 4.18 2.201.02 1.02 2.20 52.63

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Mejorar el manejo ambiental en la actividad
empresarial Cumplimiento del PAA1 porcentaje

77.61 100.00 50.0025.00 35.87 49.87 49.87

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

3 Mejorar la calidad de los servicios
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Mejorar la calidad de suministro eléctrico
SAIDI1 HORAS

12.20 12.90 5.862.38 2.38 5.86 45.43

SAIFI2 VECES
6.20 5.80 3.111.34 1.34 3.11 53.62

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Mejorar el nivel de satisfacción del cliente
Nivel de satisfacción de clientes1

PORCENTAJE 54.20 62.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM
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4 Mejorar la eficiencia operativa
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Reducir las pérdidas de energía
Nivel de pérdida de energía en distribucion1

PORCENTAJE 10.16 10.11 10.0210.02 10.02 10.02 99.11

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Aumentar la eficiencia del uso de los activos
Reducción de inventario inmovilizado1 s/ MM

0.51 0.50 0.240.09 9.00 0.24 48.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

3

ANUAL
INDICADOR

Completar la t ransferencia de obras
ejecutadas por terceros Saneamiento patrimonial1 S/ MM

0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

4

ANUAL
INDICADOR

Asegurar el cumplimiento del Plan Anual de
Seguridad y Salud en el Trabajo (PASST) Cumplimiento del PASST1

PORCENTAJE 70.92 100.00 49.3624.95 28.93 49.36 49.36

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

5 Mejorar la gestión del portafolio de proyectos
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Optimizar la gestión de inversiones
Eficiencia de inversiones FBK1

PORCENTAJE 91.62 100.00 47.8028.72 28.72 62.08 62.08

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

6 Fortalecer el gobierno corporativo
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer el Buen Gobierno de la empresa
Grado de implementación de CBGC1

PORCENTAJE 0.00 80.00 45.3026.55 42.71 42.71 53.39

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Fortalecer el Sistema de Control Interno
Nivel de Madurez de SCI1

PORCENTAJE 0.00 79.00 47.8015.20 0.48 2.32 2.94

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

7 Fortalecer la gestión de RSC
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

Forta lecer  la  responsabi l idad socia l
empresar ia l Nivel de Madurez de RSE1

PORCENTAJE 0.00 50.00 25.0012.50 1.21 2.00 4.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

8 Fortalecer la gestión de talento humano y organizacional
OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

1

ANUAL
INDICADOR

D e s a r r o l l a r  c o m p e t e n c i a s  e n  l o s
c o l a b o r a d o r e s Cumplimiento del PACA1

PORCENTAJE 156.10 100.00 58.9737.87 37.87 58.97 58.97

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM
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OBJETIVO ESPECIFICO DEL PLAN OPERATIVO

2

ANUAL
INDICADOR

Mejorar la percepción de los colaboradores
Indice de Clima Laboral1

PORCENTAJE 0.00 73.00 0.000.00

UNID. MED.
METAS PARA EL AÑO 2021

VALORES AÑO
2020 DEL II TRIM AL II TRIM

EJECUCCION 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE

AL II TRIM

PROGRAMACION 2021

Producción de Energia1 MWh 33213 9813 13467 3654 7518845 1889368 3030543 1515306 2656481

PROGRAMA DE PRODUCCION EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS UNIDAD DE
MEDIDA

EJECUCION AÑO 2021

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2021

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMA DE VENTAS

1 Venta de Energia mwh 1832252 452652 909309 452652 909309 49.6279441910828859
7856626708553190281

686

1016550635 250020340 503157655 250020186 503157436 49.50

2 Otros Servicios Complementarios soles 0 0 0 0 56442617 13979772 25734769 15195090 28125006 49.83

EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS UNIDAD DE
MEDIDA

EJECUCION AÑO 2021

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2021

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMACION 2021

1 Compra de Energia MWh 2163527 537328 1079378 537328 1079378 652106738 161609614 323224304 161609460 323224085

2 Suministros Diversos soles 0 0 0 13291895 3582992 6746554 3425447 6746554

3 Combustibles y Lubricantes soles 0 0 0 729549 184524 343982 184524 343982

PROGRAMA DE COMPRAS DE INSUMOS EN NUEVOS SOLESEN VOLUMEN Y/O UNIDADES FÍSICAS

   BIENES Y/O SERVICIOS UNIDAD DE
MEDIDA

EJECUCION AÑO 2021

DEL II TRIM AL II TRIM
AVANCE

AL II TRIMAL II TRIMDEL II TRIMANUAL

EJECUCION AÑO 2021

DEL II TRIM AL II TRIM

AVANCE
AL II TRIM

PROGRAMACION 2021

AL II TRIMDEL II TRIMANUAL

PROGRAMACION 2021


